Secretaria de Estado da Saúde e seu Complexo Regulador Estadual 
e estarão sob regulação deste.
Art. 2º DETERMINAR a transferência de recurso, na modalidade 
fundo a fundo, do Fundo Estadual de Saúde ao Fundo Municipal de 
Saúde de Itumbiara, no valor mensal de R$ 467.170,00 (quatrocentos 
e sessenta e sete mil cento e setenta reais), totalizando a importância 
de R$ 2.335.850,00 (dois milhões, trezentos e trinta e cinco mil 
oitocentos e cinquenta reais), conforme documentações constantes 
no processo nº 202100010008826 e Cronograma Estimativo de 
Desembolso Anexo I desta portaria.
§1º. Cabe à Superintendência de Gestão Integrada - SGI, a 
realização dos atos necessários para o cumprimento desta Portaria,

[...]

de Ceres com objetivo de custear 12 (dose) leitos de UTI (conforme 
item nº 5 do Plano de Trabalho), por meio do Fundo Estadual de 
Saúde para o Fundo Municipal de Saúde de Ceres, processo nº 
202100010006098 e DETERMINAR a transferência do recurso 
pleiteado na modalidade fundo a fundo, no valor mensal de R$ 
560.945,00 (quinhentos e sessenta mil, novecentos e quarenta 
e cinco reais), assim totalizando R$ 3.365.670,00 (três milhões, 
trezentos e sessenta e cinco mil, seiscentos  e setenta mil 
reais), conforme Anexo I.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE
Gabinete do SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, em              
Goiânia, aos 11 dias do mês de março de 2021.